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KSU – Multidisciplinary Scientific and Medical Laboratories 
Female University 
Riyadh, Saudi-Arabien 
 
Bygherre: King Saud University 
Team: Henning Larsen Architects, NNE Pharmaplan, Buro Happold og 
Geoffrey Barnett Associates 
 
Bruttoareal: 11.650 m2 
Forventet byggeperiode: 2010-2012 
Opgavetype: Bestillingsopgave 
 
Saudi-Arabien ønsker at skabe et universitetsmiljø, der kan konkurrere 
med universiteter i Europa og USA. Målet er at skabe uddannelser i 
international klasse, der bl.a. kan give flere saudiarabiske kvinder en 
videregående uddannelse. Der skal bygges 11.650 m2 studie- og 
forskningsfaciliteter til kvindelige medicinstuderende. 
 
Bygningen vil indeholde undervisningslaboratorier, multifunktionelle 
forskningsfaciliteter, auditorium og seminarrum for de studerende og 
ansatte. 
 
KSU - Health Sciences Research Institute 
Riyadh, Saudi-Arabien 
 
Bygherre: King Saud University 
Team: Henning Larsen Architects, NNE Pharmaplan, Buro Happold og 
Geoffrey Barnett Associates 
 
Bruttoareal: 23.800 m2 
Forventet byggeperiode: 2010-2013  
Opgavetype: Bestillingsopgave 
 
Forskningscenteret vil rumme forskningsfaciliteter i verdensklasse, hvor 
forskerne kan arbejde i et åbent miljø, der understøtter forskernes 
innovationsevne og møder på tværs af forskningsfelter.  
 
Centret vil have faciliteter til klinisk forskning, kræftforskning, molekylær 
biologi, genforskning, proteinforskning, infektionsmedicinsk forskning og 
yderligere en række medicinske forskningsfelter. 
 
King Saud University (KSU) 
King Saud University blev grundlagt i 1957. Det er Saudi-Arabiens ældste 
og mest prestigefyldte Universitet og ligger i landets hovedstad, Riyadh. 
Det har i dag næsten 5.000 ansatte og mere end 42.000 studerende. 
 
Web: http://www.ksu.edu.sa/  
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Henning Larsen Middle East 
Henning Larsen Architects har i 30 år arbejdet i Mellemøsten og bl.a. 
tegnet Saudi-Arabiens udenrigsministerium, der stod færdigt i 1984. Det 
betragtes i dag som et arkitektonisk hovedværk og er internationalt 
berømmet.  
 
I 2008 åbnede Henning Larsen Middle East i Riyadh. Fra kontoret i 
Riyadh varetages projekter på hele den arabiske halvø. Kontoret ledes af 
arkitekt og associeret Jakob Kurek. 
 
Henning Larsen Middle East har lokale medarbejdere og 
samarbejdspartnere, men arbejder også tæt sammen med tegnestuen i 
København og en række internationale samarbejdspartnere. 
Medarbejdere fra Danmark er i kortere og længere perioder udstationeret 
i Saudi-Arabien. Henning Larsen Middle East har i øjeblikket ni 
medarbejdere. 
 
Forsknings- og uddannelsesbyggeri 
Henning Larsen Architects har mange års erfaring med at designe og 
projektere undervisningsbyggerier af forskellig karakter og med 
udgangspunkt i vidt forskellige forsknings- og læringskulturer.  
 
Et fællestræk for byggerierne er deres fokus på relationen mellem det 
sociale fællesskab i bygningerne og de specifikke undervisningsrum, 
laboratorier og kontorer. Overgangen mellem den bymæssige 
sammenhæng og huset er ligeledes et tema, så læringsmiljøet bliver en 
integreret del af byen. 
  
Moderne forsknings- og læringsmiljøer skal organiseres, så de både 
omfatter zoner til fællesskab og formidling og zoner til fordybelse og 
koncentration. De må tilbyde rum for de forsknings- og læringsmæssige 
aktiviteter, som foregår i huset, og med deres organisering og disponering 
direkte understøtte de processer, som huset skal være en ramme om.  
 
Henning Larsen Architects designer levende, inspirerende og fleksible 
rum og sammenhænge, der både tilgodeser fællesskab og individualitet.  
 
I august 2009 blev et nyt kræftforskningscenter på 18.000 m2 designet af 
Henning Larsen Architects indviet i Oslo, Norge.  
 
Henning Larsen Architects 
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Henning Larsen Architects er Danmarks mest internationale arkitektfirma. 
Virksomheden blev grundlagt af Henning Larsen i 1959 og beskæftiger i dag 
118 medarbejdere. 
 
Henning Larsen Architects vægter miljømæssige hensyn og integrationen af 
energirigtige løsninger højt. Projekterne er båret af en social ansvarlighed – 
ikke kun i forhold til materialer og produktion, men også i betydningen gode 
sociale rum, der skaber nærvær og relationer. Denne værdibaserede tilgang 
er grundlaget for alle designs – fra komplekse masterplaner til succesfulde 
bygningsikoner rundt om i verden. 
 
Henning Larsen Architects ledes af adm. direktør Mette Kynne Frandsen, 
design direktør Louis Becker og design direktør Peer Teglgaard Jeppesen. 
 
Henning Larsen Architects A/S 
Vesterbrogade 76 
1620 København V 
Danmark 
 
Tlf: (+45) 8233 3000 
Web: http://www.henninglarsen.com/ 
E-mail: info@henninglarsen.com 
 
Kontaktperson 
Kommunikationschef Farid Fellah 
Telefon (dir): (+45) 8231 3160 
Mobil: (+45) 6035 2160 
E-mail: ffe@henninglarsen.com 
 
Billedtekster 
HLA_Radium_Forskning_01.jpg 
Radiumhospitalets kræftforskningscenter i Oslo i august 2009. Det er 
designet af Henning Larsen Architects. Ved at skabe en zone mellem 
facaden og renrumslaboratorierne er det lykkedes at få masser af dagslys 
ind. Foto: Thea Thøgersen 
HLA_Radium_Forskning_02.jpg 
Radiumhospitalets kræftforskningscenter i Oslo åbnede i august 2009. 
Det er designet af Henning Larsen Architects. Foto: Jiri Havran 


